Species valde polymorpha, a Turnero in plures species divisa, quas Agardhius iterum conjunxit. Formam Anglicam, a Grevilleo novo nomine salutatam, cum Gallica identicam Harveyo demonstravit Lenormand, unde celebris Phycologiae auctor utramque conjunxit. Ipse has formas e diversis generibus, quibus illas antea adscriperunt auctores, sublatas ad idem genus retuli, suspenso de earum identitate judicio. Hodie auctoritate Harveyi magis quam propriis observationibus convictus, utramque conjungo. Mibi enim laud liquet anne sphærospora in Gr. polycarpa sint

sphæricæ et inter cellulas vix mutatas strati superficialis nidulantur; dum in Gr. multipartita sint magis oblongæ et inter fila abbreviata strati peripherici immersæ. Formas alio modo ac supra factum est distinxerunt auctores. Mibi modo supra allato varietates potissimum dispescendarū videntur.

Quid sit *Fucus granatus* Lam. nondum certe constat. Turnerus ad suum *F. granatum* dicit, negante Lamourouxio, qui Delessert. ocellatae Lam. identicum contendit. *Fucus laciniulatus* et *F. purpureus* Vahl (*Naturh. Selsk. Skr.* 5 p. 39 et 40) sec. fragmenta, quæ ex Herbariis Danorum provenientia vidi, vix nisi formæ Gr. multipartitæ mihi adparent.

Dubia de identitate *Rh. polycarpæ* et *Fuci Sarniensis* movit Greville; W. Arnott et W. J. Hooker in *Britt. Fl.* p. 290 de utriusque plantæ identitate dein opinati sunt. Harvey iterum rem denegavit, *Fuci Sarniensis* specimine autentico Mertensiano a Grevilleo examinato. Certum est mihi *Fucum Sarnensem* Mertensii (fide spec.!) ad *Rh. palmata* pertinere; utramque tamen plantam eo tempore confusam fuisse æque liquet. Fragmentum enim speciminis Turneriani vidi, quod nomine *F. Sarniensis* inscriptum, ad *Rh. polycarpam* pertinet.

Cel. Montagne (*Voy. Bonite l. c.*) contra hujus speciei cum *Gracilaria* conjunctionem diserte disputavit, illam Rhodomensiis ipse adnumerans. Pace Celii. Viri nullam video rationem cur meam de affinitate opinionem mutarem. Est sine dubio hæc planta cum Gr. compressa affinitate proxima conjuncta. Comparata *Cystocarpiorum* in utroque genere structura, F. multipartitum esse *Gracilariae*, nec *Rhodymeniae*, speciem facillime patet. Observandum præterea esse systematum propositum et quasi metam non ut specierum nomina facilis inveniantur, sed ut intelligantur et species et genera et, quæ sunt altioris gradus, ordines et familiæ in natura fundatae.

24. Gr. CORTICATA (*J. Ag. Symb. I. p. 44*) fronde membranaceo-cartilaginea subplana dichotoma fastigiata margineque ligulis conformibus obsita, segmentis linearibus apice integris furcatisque, coccidiis hemisphæricis apiculatis in disco per totam frondem sparsis.